

K Y R K | ⊕ B L A D E T

I DETTA NUMMER BLAND ANNAT:

TILLBAKABLICKAR

TEMA KYRKOVAL

LILLA KYRKSKOLAN

KORSORD TEMA KYRKOVALET



Nr 2-3 2021

Svenska kyrkan 
ESSUNGA PASTORAT



Här vill jag vara

Det är mycket som händer i en församling, i ett pastorat. Trots en pågående pandemi. Biskopsvisitation, kyrkoval, terminsstart, församlingmöten, gudstjänster. Och så klart goå möten med dig - med avstånd! - i kyrkbänken, på gator och torg.

I detta nr av Kyrkbladet kan du läsa om kyrkovallet i september. Vart fjärde år går Svenska kyrkans medlemmar till val för att välja representanter lokalt (kyrkofullmäktige i Essunga), till stiftsfullmäktige i Skara stift och till kyrkomötet (nationell nivå). I Svenska kyrkan får man rösta från 16 års ålder! Hur vill du att Svenska kyrkan – i Essunga – ska styras?

Kyrkovallet handlar om pastoratets och kyrkans övergripande styrning. För våra församlingar: Essunga församling och Främmostad-Bäreberg församling, har vi varsitt så kallat församlingråd. Församlingrådets uppgift är att arbeta för församlingens utveckling – i gudstjänster och i träffpunkter. I oktober kommer kyrkorådet anordna församlingmöte i varje församling. Vid ett sådant tillfälle inbjuds du som medlem att föreslå – nominera – namn till församlingrådet!

Hur än andra gått förut, kors och tvärs i vägens damm, plånas aldrig spåren ut av den som först gick vägen fram. Och vår väg är mycket smal men den är en soluppgång som går upp ur skuggans dal och ger mening åt vår sång. (SvPs 793, vers 2)

Jag tänker att den citerade versen handlar om oss, om att vara kyrka. Om att fira gudstjänst, om möten och om att välja människor till uppdrag. Den vi följer är Jesus. Orden ett enat folk på väg, det betyder inte att alla måste tycka lika. Så tråkigt det skulle vara! Utan, det är i samtalen, i utbytet, vi får syn på varandra. Vi hör ihop.

Vi hör ihop. Det är extra tydligt när vi tittar

oss omkring och kan se klimatförändringar runt om vår planet. Extremväder och naturkatastrofer. Hur kan vi, hur måste vi ta hand om vår värld? Svenska kyrkans biskopar skrev 2019 ett biskopsbrev om klimatet. Biskoparna skriver: ”Förmågan att tänka stort och radikalt behövs - men också de små enskilda stegen. Klimatfrågans omfattning får inte leda till uppgivenhet och handlingsförlamning. Även den längsta resan börjar med ett första steg.”

Som kyrka har vi att ta ansvar. Du och jag. Klimatförändringens följder är påtagliga. Hotet är verkligt. Men kristen tro ger mod, hopp och handlingskraft!

Varför skriver jag då detta? Jo, därför att Svenska kyrkan har antagit en färdplan för klimatet. Det övergripande effektmålet är att Svenska kyrkan ska vara klimatneutralt år 2030. Det vill säga inte lämna något nettobidrag till den globala uppvärmningen. Målet ska till största delen nås genom utsläppsminskningar inom Svenska kyrkans egen verksamhet samt andra insatser för omställning nationellt och globalt.

Så. Hur ska vi i Essunga pastorat arbeta framöver för att bidra till kyrkans färdplan för klimatet? Jag tänker att vi i församlingarna, i pastoratet, behöver väcka engagemang, ge kunskap om enskilda människors del i klimatfrågorna och samtidigt ge hopp, handlingskraft, återhämtning och naturupplevelser utifrån kyrkans värdegrund om att ta ansvar för skapelsen. Välkommen med i det arbetet! Du är viktig. Du är värdefull.

Ett enat folk på väg. Ett enat folk med samma mål. Guds rike är på väg, och redan finns det mitt ibland oss. (SvPs 793, fortsättningen av vers 2)

Må Guds välsignelse omfamna dig under nattens timmar och när dagen gryr.

Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

INNEHÅLL:

Kyrkoherden har ordet	2
Andakt	3
Drop-in dop/vigsel	3
Tillbakablickar	4
Barn- och ungdomsverksamheten	5-7
Tema kyrkoval	8-9
Gudstjänstkalender	10-11
Lilla kyrkskolan	12
Psalmtävling!	12
Diakoni	13
Café Crossroad	14
Essunga församling	14-15
Främmostad-Bärebergs församling	16
Korsord	17
Musikverksamheten	18-19
Save the date!	19
Kyrkogårdsdag	18
Här när du oss	19
Julvandring	20



Svenska kyrkan Essunga pastorat

Redaktör:

Linus Bergman

Ansvarig utgivare:

Fredrik Nordlund
fredrik.nordlund@svenskakyrkan.se
Tel. 0512-30 00 02
Adr: Eken, Södra v. 6,
465 31 Nossebro

Omslagsfoto:

Unsplash

Layout o. tryck: Lindy Malm,
Ätta.45 Tryckeri AB, Alingsås

Tack Annelie!

Diakon Annelie Lidén slutar sin tjänst i Essunga pastorat. Hon har varit anställd i pastoratet i tre år. Annelie har haft ansvar för samtalskontakt med församlingsbor, arbetat med frågor om psykisk ohälsa hos unga vuxna, men också arbetat med ideella medarbetare, pilgrimsvandringar och leva-vidaregrupper.

Ett stort och varmt tack för allt det arbete du bidragit med till våra församlingar, till vårt pastorat! Du har gjort avtryck och intryck!

Den 12 september avtackas Annelie i samband med gudstjänsten i Barne Åsaka kyrka.

Annelie kommer att arbeta i Torslanda-Björlanda församling.

All lycka i din nya tjänst, Annelie!

Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Och låt oss be ...

Dessa ord uttalade diakonen ofta i den tidiga kyrkans gudstjänstordning. Prästen ber Herren om att låta sitt förbarmande omsluta de församlade. Därefter tar diakonen än en gång vid, i sankt Jakobs tidiga liturgi från 3-400-talet, och ber: "För fred och världens upprättande, för Guds heliga kyrkor, för betydelsen av var och ens egna uppoffringar, och för alla människor." Folket stämmer in i bönen med sitt "Amen."

Prästen tar vid med ord som förmedlar Guds nåd och medkänsla genom Jesus Kristus. Än en gång fortsätter diakonen: "Låt oss be: att vår Herre och Gud, som mottagit sina älskade vid sitt altare, ska ge oss sin gudomliga nåd och den Helige Andes gåva." Sedan säger diakonen: "Låt oss anbefalla/anförtro oss själva, varandra, och hela våra liv till Kristus vår Gud." Och folket stämmer återigen in med sitt "Amen."

Redan tidigt i kyrkans historia var alltså diakonen en församlingsledare som, å för-

samlingens vägnar, bad för världen, för kyrkan, och för oss själva. I Nya Testamentet ser vi hur församlingsledare utväljs till att tjäna i den diakonala uppgiften: att duka bordet och dela ut bröd. Det kan tänkas att det både handlade om att assistera vid nattvardsfirandet, och att dela ut mat till de behövande (Apg. 6:1-7). I sammanhanget används grekiskans "diakonia," som betyder just "betjäning, kärlekstjänst, understöd." Tidigt utvecklades därför traditionen att diakonen läste evangelietexten i gudstjänsten, dukade nattvardsbordet och delade ut nattvardsgåvorna till församlingen. Eftersom diakonatet och diakonens uppgift är att rättvist betjäna människor med kärlekens gåva.

I september i år riktar vi i Essunga pastorat ett särskilt diakonalt fokus i vår verksamhet med det övergripande temat ensamhet. Detta gör vi som en del av det nationellt ekumeniska samarbetet i Sveriges kristna råd. Att ensamhet mer eller mindre påverkar oss



alla är ett faktum. Inte minst har detta tydliggjorts på olika sätt i den pågående pandemin. Därmed berör ensamhet också djupet av frågorna "vem är jag? vad är det att vara människa?"

Dessa och liknande tankegångar får vi i höst ha med som ett raster över våra näthinor. När vi, med det tidigkristna diakonatet som förebild, lever ut vår diakoni i kärlekstjänst för vår medmänniska. I förbön, i utdelande av bröd till de behövande, och i inbjudan till vår all dagliga gemenskap. På detta och på alla möjliga sätt levandegör vi Guds Ord mitt i vår egen vardag.

Frid och välbehag. *Johannes Kannas, pastorsadjunkt i Essunga pastorat*

Drop-in dop/vigsel



I Backspegeln...

Äh, vilken fin dag det blev! Kyrkan bjöd in till drop-in för dop och/eller vigsel i Nossebro den 5 juni. Vädret var med oss med strålände solsken. Spända och förvåntansfulla förberedde vi med att plocka fram dopdräkter, blåsa ballonger, ordna brudbuketter m.m. och när klockan var slagen gick vi och öppnade dörren för att se om någon ville ta tillfället i akt att "dropa-in" – och visst blev det så. Tre dopföljen med totalt fyra dop! Fina dopgudstjänster med allt som hör till; ljus, vatten, bön, sång, änglar och glädje – i det lite mindre formatet.

Det blev så lyckat att vi nu gör en repris genom att arrangera drop-in dop/vigsel den 9 oktober kl. 13-16 i Nossebro.

Går ni i bröllopstankar? Kanske är det dags att beställa en hindersprövning från Skatteverket? För mer information, se vår hemsida.



Julkonsert med pastoratets alla körer

Som vi längtat efter att få sjunga tillsammans, och äntligen ska vi få göra det och du får komma och lyssna och sjunga in julen tillsammans med alla pastoratets körer.

Välkommen den 19 december klockan 18 i Främmostad kyrka.



Biskop Åke på besök!

I april blev biskopsvisitationen av. Pandemiläget hade flyttat planerat datum från oktober 2020 till april 2021. Det blev en digital visitation. Det blev bra! Biskopen och stiftsteamet samtalade med förtroendevalda och personal om våra tre utvecklingsområden: gudstjänst, barn och unga samt ideella medarbetare. Inför de olika samtalen hade flera ur personalen hade skapat filmer från verksamheterna. Vill du se filmerna? På pastoratets youtubekanal hittar du dem, genom att söka på Essunga pastorat.

Det blev också ett digitalt möte med företrädare för Essunga kommun: kommundirektör NN och kommunstyrelsens ordförande Daniel Andersson.

Med vid samma möte var ett antal företagare från vår bygd representerade. Det blev ett spännande samtal om hur vi som kyrka, kommun och företag, kan hjälpa och stötta varann, inte minst bygden!

Café Crossroad! Såklart. Digitalt över skärm möttes biskopen och församlingsbor

för frågestund och samtal. Från caféet skickades ett antal bakverk till biskopsgården i Skara. Vilket bakverk var godast, biskopen?

Biskop Åke fick gott bistånd av sin hustru, Kristina, vid den viktiga provsmakningen. Det blev delad vinst: Kristinas favorit blev kolakakan med havssalt. Biskopens favorit blev Crossroads signum: varm chokladboll med vispgrädde.

En visitation är ett återkommande besök, ungefär vart sjätte år. Varannan gång besöker biskopen, varannan gång är det kontraktsprosten. Visitation handlar om tillsyn men också främjande, för att använda kyrkoordningens ord. Tillsammans samtalar stift och pastoratet om verksamheten, om gudstjänster med mera. Inte bara gör vi rätt, utan gör vi rätt saker? En visitation innebär mycket av stöd och uppmuntran till oss som församling.

Den 9 maj var det dags för festlig gudstjänst i Essunga kyrka och då var biskopen fysiskt närvarande! Gudstjänsten kunde följas från Nossebro kyrka och ungdomsloka-



len vid Crossroad. Tack vare det arrangerade kunde fler, trots restriktioner, delta i gudstjänsten på distans. Efter festhögmässan sammanfattade biskop Åke sina och stiftets intryck av Essunga pastorat.

Essunga pastorat, vi fick många goda ord. Positiva ord och omdömen. Samt bra råd till pastoratets ledning, kyrkoråd och kyrkoherde, inför framtiden som väntar.

Tack till biskopen och stiftet för engagemang och intresse! Tack alla medverkande, alla ni var och en som bidragit och faktiskt gjort visitationen möjlig! Guds rika välsignelse!

Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Pastoratskörens vårfest

En sångfattig pandemitid ligger bakom, men självklart skulle kören ändå ha en vårfest! I slutet av maj möttes de som kunde i Lekåsagården till en stunds god gemenskap, prat om körens framtid, lite gott att äta och några sånger som klingade ljuvligt i lokalen. Det var en verkligt härlig samling! Så gott att få höra allas tankar, ta del av den värme som finns bland körmedlemmarna och som jag som ny körledare, inte kunnat ta del av helt tidigare.

Nu vill vi att livet blir mer som vanligt och vad det innebär för pastoratskörens del, vet vi inte helt än. Det finns längtan efter att sjunga tillsammans, men det behöver bli fler i kören. Är det DU som blir en av våra nya medlemmar? Hör av dig till undertecknad, kontaktuppgifter finns på annan plats i denna tidning.

Kristina Catoni, kyrkomusiker



Välkommen Johannes!

Det var med stor och varm glädje församlingen kunde hälsa pastorsadjunkten Johannes Kannas välkommen till sin nya tjänst. Kyrkorådets ordförande Gösta Wilson överlämnade en vacker blombukett med en varm hälsning. Frid och Guds välsignelse till dig, Johannes!

Auktionsvinnare

Auktionsvinnare av ”7 sorters kakor” var Eva Pettersson, längst till vänster i bildcollaget nedan, och Anna-Carin Gram. Vi gratulerar de båda och hoppas att det smakade gott!



Sommarlovskul! I Backspegeln...

Varje år ordnar Essunga pastorat sommarlovsaktiviteter under den första lovveckan. I år tänkte vi lite nytt och lite större då vi ville skapa mötesplatser för många och även erbjuda flera olika aktiviteter för olika åldrar. Varför inte då använda oss av den fina miljön vid Nossans strand och runt Aktiva Stallaholm?

I två fullspäckade dagar sjöd det av liv och rörelse vid utescenen och ångbåtsbryggan. Många ville pröva att paddla ståendes (eller för all del sittandes) på en SUP-bräda under förträfflig vägledning och övervakning av Olof Berggren. Det badades och plaskades runt bryggan i värmen och i hoppborgen busade glada barn så svetten lackade. När det sög i magen fanns det korv på grillen för välbehövlig energipåfyllning. Många ville också testa vår inhyrda skateboardramp eller köra volleyboll på den uppfräschade beachvolleyplanen. Fullt upp helt enkelt!

Vi vill tacka Fritidsgården som kom och hängde med oss och även rikta ett stort tack till våra sponsorer Hemköp, Ica och Erikssons som sponsrade mat! Cirka 400 korvar mumsades upp under dessa dagar.

Under onsdagen drog vi iväg med ett femtiotal barn och vuxna till Jonslundsbadet. Det blev en härligt varm dag med bad och bus och ett vinnande koncept: korvgrillning för påfyllning av energi.



Vi avslutade sommarlovskul på torsdagen med en heldag i församlingshemmet som gick i midsommarens tecken. Pyssel, lek, midsomarlunch och dans till egentillverkad midsommarstång fanns på programmet. Himla trevligt hade vi!

Therese och Anna



Kom och hämta din bibel!

Nu är det äntligen dags! På familjegudstjänsten klockan 10.00 i Främ-mestads kyrka den 24 oktober är du som är född 2017 eller 2016 varmt välkommen att hämta din egen bibel!



För första gången delas den helt nyttgjivna Barnens Bästa Bibel ut. Församlingarna ger bibeln i gåva till pastoratets fyraåringar (födda 2017). I år delas den även ut till femåringar på grund av att pandemin krånglade till det förra året.

Inbjudan skickas till berörda familjer.

Barnrytmik och Kyrkis



Välkomna till Kyrkis! Nu med Kinas härliga barnrytmik!

På tisdagar mellan 10:00 och 11:30 är alla daglediga med barn 0-5 år välkomna till våra fina barnlokaler i Nossebro församlingshem. Här finns pyssel och lek, gemenskap och fika! Känn dig fri att vara med en liten stund eller hela passet.

Här kommer en hälsning från Kina som längtat svårt efter att få sätta gång med sina rytmikstunder:

• Hej alla familjer! Håll utkik efter höstens barnrytmik. Planen är att på tisdagar på Kyrkis i församlingshemmet, ha en stunds musikalisk vitamininjektion ihop med barn och föräldrar. Jag längtar efter att träffa er!

Kristina Catoni, kyrkomusiker

Smakprov på Kinas mysiga musikstunder bittar du på vår Youtubekanal: Essunga pastorat: spellistor för barn. Hon har minnsamt inte legat på latsidan, här finns hela nitton avsnitt!



Tillbakablick, kommande, anmälningar

I Backspegeln...

Vårterminen har inspirerats av vår nya favoritbok Barnens bästa bibel! Tillsammans har vi diskuterat och pysslat med de olika bibelberättelserna som grund. Vi har bland annat pratat om Emmausvandringen, Babels torn, Syndafallet och skapelseberättelsen vilket gör att församlingshemmet nu pryds av två stora färgglada skapelsevimplar.

Grupperna har också varit ute på en del utflykter, bland annat till de olika lekparkerna i Nossebro och till den nya grillkåtan i Furet (Essunga).

Till sist skapade vi tillsammans en avslutningsandakt som finns ute på vår Youtubekanal där alla grupperna är med och medverkar på olika sätt. Stort tack för denna termin, nu ser vi fram emot att träffa er alla igen till hösten! *P.S. Anmälan är fortfarande öppen!*

Anmäl dig till höstens grupper!

Nu är det strax dags för höstterminens grupper att starta! Anmälan finns uppe på vår hemsida (glöm inte att ny-anmäla dig ifall du gått i grupperna tidigare): www.svenskakyrkan.se/essunga.

Vi har gruppverksamhet för åldrarna 4- 17 år. Alla grupper utom ungdomsgruppen utgår från Nossebro församlingshem där vi tillsammans hittar på olika saker med Barnens bästa bibel som grund. Hoppas vi ses till hösten!

Viktiga datum:

Vi startar upp **vecka 36** och avslutar vecka 49 med julvandring i Kyrkås.

Vi kommer ha stängt för höstlov och verksamhetslov vecka 44 och 45.

All information kommer stå på barnens terminsscheman samt finnas att läsa på hemsidan.

Nedan:
Kyrkråttorna i Furet.



Guds aktörer och Therese målar.



Kyrkdetektiverna och Anna äter tårta.

Ledarinviqning

Den 22 augusti fick vi äntligen ledarinviga våra unga ledare Bengt Eriksson, Rasmus Lindbom och Johanna Hallqvist. De har under året gått pastoratets ledarutbildning och under några år även sommarjobb med sommarlovsaktiviteterna och vägkyrkan. Stort tack för allt ert engagemang, ni är så bra!

Är du sugen på att gå ledarutbildningen detta år? Anmäl dig nu på hemsidan www.svenskakyrkan.se/essunga.

P.S. Bilden är inte från ledarinviqningsgudstjänsten då den i skrivandets stund inte ägt rum ännu.



Höstlovskul

Tisdagen den 2 november mellan klockan 13.00 och 17.00 öppnar vi upp ungdomslokalen bredvid Café Crossroad för höstlovskul.

Kom förbi för en stunds gemenskap och lite allahelgonapysssel. Varför inte passa på att ta en fika på caféet samtidigt?

Varmt välkomna!

I Backspegeln... Tjejgruppen

Under våren har tjejerna träffats uppdelat med 6:or och 7:or för sig för att kunna följa rådande restriktioner. Tillsammans har vi pratat om allt mellan himmel och jord. Bland annat stress, sömn, framtidsfunderingar och mycket mer. Men vi har självklart hunnit med att leka, fika och pyssla en hel del också.

Terminen avslutades gemensamt med pizzaätning och hemlig utflykt!

Till hösten kommer vi slå ihop Killgruppen och Tjejgruppen och istället kalla det för Tonår, hoppas vi ses!



Konfirmandverksamheten

Under våren har konfirmanderna haft en hel del för sig. De har varit ute på X-notevandringar (digital skattjakt), träffat biskopen, pratat relationer, självbild, tro, tvivel, Gud, Jesus och mycket mer.

Konfirmationstiden börjar nu lida mot sitt slut och planerandet för konfirmationer är i skrivandets stund i full gång. Konfirmanderna har precis varit i väg på läger på Storsjöstrand utanför Vårgårda och förberett sina konfirmationsgudstjänster som ägt rum i slutet av augusti.

Den 7 september ser vi fram emot vår första träff med detta års konfirmander! Redan den 17 september åker vi i väg till Åh stiftsgård där vi får leka, samtala, umgås, skapa minnen tillsammans och lära känna varandra lite bättre.

Vad har du för minnen från din konfirmationstid?

Vill du dela med dig av dem får du gärna skriva ett mail och skicka till anna.andersson4@svenskakyrkan.se eller lämna i receptionen på Eken.



En dag på utflykt med ungdomsgruppen

Ungdomsgruppen avslutade sin termin med en liten tripp till trakterna kring Smögen. Glada begav vi oss från Nossebro med sikte på vårt första stopp... "Donken" på Överby.

Där intog vi dagens frukost för att sedan bege oss vidare. Nästa stopp gjorde vi på Nordens ark där vi fick se både vanliga och ovanliga djur. Vargarna fick vi se på riktigt nära håll eftersom vi hade turen att komma just när de utfodrades med veckans skrovsmål.

Efter detta fortsatte vi till Smögen och Smögens kyrka där vi fick en liten guidad tur av en av kyrkvårdarna. Och givetvis passade vi på att provspela deras orgel, som visade sig vara pneumatisk.

Efter kyrkbesöket blev det lunch på klipborna och bad i ett relativt kallt hav, allt i ett underbart sommarväder. Vi tog förstås en liten tur på den vida beryktade Smögenbryggan innan vi avslutade dagen med mid-

dag på Bella gästis på Hunnebostrand. Men vad är väl en utflykt utan en glad busschaufför och mycket härlig allsång i bussen...inte mycket... så vilken tur att vi även fick med det på vår resa.



Rösta i Kyrkovalet i september 2021!

Röstning kan ske under perioden 6–19 september.

Förtidsrösta i Essunga pastorat 6–19/9

Alla som har rösträtt i kyrkovalet kan förtidsrösta här, oavsett vilken församling du tillhör. För att rösta behöver du ta med ditt röstkort och din legitimation.

Du kommer att kunna förtidsrösta i Nossebro församlingshem,

Kyrkobrinken 6, 465 31 Nossebro:

Måndag 6/9, 13/9 kl 09:00–12:00

Tisdag 7/9, 14/9 kl 09:00–12:00

Onsdag 8/9, 15/9 kl 09:00–12:00

Torsdag 9/9, 16/9 kl 09:00–12:00 och
17:00–20:00

Fredag 10/9, 17/9 kl 09:00–12:00

Lördag 11/9, 18/9 kl 10:00–13:00

Söndag 19/9 kl 10:00–14:00 och

18:00–20:00

Den 19 september kan du också förtidsrösta i Lekåsagården,

Lekåsa Prästbolet 805, 465 95 Nossebro:

Söndag 19/9 kl 09:00–11:00, 12:00–14:00 och 18:00–20:00

Brevrösta 6–19 september

Ett annat sätt att förtidsrösta är att brev-rösta. För att rösta med brev behöver du ditt röstkort, samt ett brev-röstningspaket, i paketet finns mer information. Brev-röstningspaketet kan du få från pastorexpeditionen. Det går också att få ett brev-röstningspaket genom att mejla: kyrkoval@svenskakyrkan.se.

Rösta via bud 6–19/9

När du röstar via bud, då är det någon annan som lämnar in din röst. För att göra detta krävs att du har ett röstkort och ett brev-röstningspaket. När paketet är klart lämnar budet in din röst i en röstningslokal eller en vallokal.

Vill du ändå rösta på valdagen den 19/9?

Då är du välkommen att förtidsrösta enligt ovan i våra röstningslokaler som även är öppna på valdagen. Utöver dessa finns vallo-

kalerna, Nossebro kyrka och Främmestad kyrka. För att få rösta i en vallokal måste du tillhöra den församling som vallokalen tillhör. Detta till skillnad från när du röstar i röstningslokalerna då du får rösta vart i landet du vill. Ta med ditt röstkort och din legitimation.

Du som tillhör Essunga församling kan rösta i Nossebro kyrka,

(Kyrkobrinken 3, 465 31 Nossebro):
Söndag 19/9 kl 09:00–11:00, 12:00–14:00 och 18:00–20:00

Du som tillhör Främmestad-Bäreberg församling kan rösta i Främmestad kyrka,

(Kyrkvägen, 465 97 Nossebro):
Söndag 19/9 kl 09:00–11:00, 12:00–14:00 och 18:00–20:00

Sara Bohlin, administratör och jobbar med kyrkovalet i Essunga pastorat 2021.

Frågor till de tre nomineringsgrupper som ställer upp i kyrkofullmäktige för Essunga pastorat i kyrkovalet 2021

Kyrkan i Tiden (KiT), Kyrkans Framtid (KF) och Sverigedemokraterna (SD)

Vilka är ni och vad står ni för?

KiT: Kyrkan i tiden i Essunga pastorat. Glädje, gemenskap, samarbete.

KF: Kyrkans Framtid i Främmestad-Bärebergs församling är en lokal nomineringsgrupp i kyrkovalet som vill värna och verka för framtiden i vår församling.

SD: Vi är Sverigedemokraterna som står för trygghet och tradition.

Varför ställer ni upp i valet och vad vill ni göra för Essunga pastorat?

KiT: Arbeta för en levande kyrka i Essunga pastorat.

KF: Vi vill verka för att vara en levande församling i ett levande pastorat. Öppenhet, glädje och gemenskap i tron är ledorden för oss, och att gudstjänstlivet ska vara i centrum.

SD: Vi tycker att det är viktigt att vara med och påverka kyrkans inriktning, utveckling och framtid. Ett av Sverigedemokraternas

viktigaste uppdrag för Essunga pastorat är att verka för att medlemmar inte väljer att gå ur kyrkan på grund av missnöje. Det kommer vi göra genom att enträget förespråka att kyrkan ska stå stadigt som den kulturbärande och förvaltare den är, och inte ägna sig åt politiska trender. Vi vill se kyrkan som en sammanhållande kraft i Essunga kommun och församlingarna en länk som skapar trygghet för de behövande.

Hur vill ni jobba med Församlingsinstruktionens tre utvecklingsområden:

1. Gudstjänsten:

KiT: Vi vill göra gudstjänsten mer intressant där gudstjänstdeltagarna kan känna sig mer delaktiga och igenkännande.

KF: Ett aktivt värnande och utvecklande av gudstjänstlivet kan vara tex; gudstjänstvärdar, gudstjänstgrupper (om är med och planerar gudstjänsterna), olika temagudstjänster, att församlingen har bibelstudiegrupper där man går igenom kommande söndags texter osv.
SD: Har ej svarat på frågan.

2. Barn och unga:

KiT: Vi vill bilda en avdelning inom Svenska Kyrkans Unga i pastoratet för att kunna engagera ungdomar efter confirmationen.

KF: Viktigt att behålla och utveckla det rika utbud av verksamheter för barn och unga vi har idag. Hoppas att Svenska Kyrkans Unga grupp kommer igång. Att Café Crossroad blir en samlingspunkt för unga och för unga vuxna, viktigt med låg tröskel, men också att det finns församlingsbyggande tank i caféet.
SD: Har ej svarat på frågan.

3. Ideella medarbetare:

KiT: Vi vill ge alla ideella medarbetare utbildning för att kunna förmedla glädje, gemenskap och samarbete.

KF: Gudstjänstvärdar/grupper, ideella ledare för barn och unga och andra grupper i olika åldrar. Körsångare är också ideella medarbetare. Att Caféet blir ett centrum för ideellas gemenskap och församlingsbyggande.
SD: Har ej svarat på frågan.

Foto Magnus Aronson, Ikon.



Hur går det till när jag röstar –

– och vad kan jag rösta på i kyrkovalet?

Vem får rösta?

Alla som har fyllt 16 år, är medlem i Svenska kyrkan och har svenskt medborgarskap. Du som väljer att förtidsrösta kan göra detta i vilken röstningslokal i Sverige du vill.

Förtidsröstningen börjar den 6 september och är öppen till och med valdagen den 19 september. Du som har röst rätt kommer att få ett röstkort hem i brevlådan som du ska ta med dig tillsammans med din legitimation när du går och röstar.

Vad får du rösta på?

Det finns tre olika delar att rösta på i kyrkovalet, du får lägga en röst per del. Man får kryssa (förorda) max tre kandidater på valsedeln. Det är inte tillåtet att stryka någon kandidat.

Har du förlorat ditt röstkort, kan du få ett nytt i Nossebro församlingshem, se tider på föregående sida.

Kyrkofullmäktige

Kyrkofullmäktige bestämmer vad som händer i din närmaste omgivning, så som vilka aktiviteter kyrkan ska erbjuda barn och unga, vilka aktiviteter vi har för vuxna och äldre och vilka körer som finns. Den grundläggande uppgiften är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission.

Nomineringsgrupper som du kan rösta på:

- Kyrkan i tiden Essunga församling i Essunga pastorat
- Kyrkans framtid i Främmestad-Bärebergs församling i Essunga pastorat
- Sverigedemokraterna

Stiftsfullmäktige

Stiftsfullmäktige stödjer och hjälper församlingar och pastorat med deras uppdrag. Den grundläggande uppgiften är att främja och ha tillsyn över församlinglivet i stiftet.

Nomineringsgrupper som du kan rösta på:

- Alternativ för Sverige
- Arbetarepartiet - Socialdemokraterna
- Borgerligt alternativ
- Centerpartiet
- Fria liberaler i Svenska kyrkan FiSK
- FRIMODIG KYRKA
- Kristdemokrater i Svenska kyrkan
- Miljöpartister i Svenska kyrkan De Gröna
- Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
- Sverigedemokraterna
- Vänstern i Svenska Kyrkan
- ÖPPEN KYRKA -- en kyrka för alla

Kyrkomötet

Kyrkomötet är svenska kyrkans högsta beslutandeorgan. De beslutar om övergripande frågor som rör hela Svenska kyrkan. Vilket rör allt från att ta fram riktlinjer för kyrkans klimatarbete och bestämma vilka psalmer som ska vara med i psalmboken.

Nomineringsgrupper som du kan rösta på:

- Alternativ för Sverige
- Arbetarepartiet – Socialdemokraterna
- Borgerligt alternativ
- Centerpartiet
- Fria liberaler i Svenska kyrkan FiSK
- Frimodig kyrka
- Kristdemokrater i Svenska kyrkan
- Kyrklig samverkan i Visby stift
- Miljöpartister i Svenska kyrkan De Gröna
- Miljövännerna i Svenska kyrkan
- Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
- Sverigedemokraterna
- Vänstern i Svenska kyrkan
- Öppen kyrka – en kyrka för alla

Vad gör förtroendevalda i Svenska kyrkan?

För att vara förtroendevald i svenska kyrkan måste du enligt kyrkoordningen 2016, genom ett kyrkligt val utsetts till ledamot, ersättare för en ledamot eller ordförande i något av alla verkställande eller beslutande organ inom svenska kyrkan.

Våra förtroendevalda jobbar i:

- Kyrkofullmäktige, som vi röstar till vid kyrkovalet nu i år. De är det högsta beslutande organet inom pastoratet. Till sin hjälp har det följande instanser:
- Kyrkorådet, som beslutar om sådant som rör hela pastoratet, budgeter, personal, verksamheter och frågor som rör kyrkogårdarna.
- Församlingsråden, som bland annat beslutar om gudstjänster i församlingen.
- Olika utskott så som Valnämnden, vilken jobbar med att underlätta kyrkovalet.

Sara Bohlin, administratör, jobbar med kyrkovalet i Essunga pastorat 2021.



Hearing inför kyrkovalet

Onsdagen den 8 september ordnar pastoratet en hearing. Då har vi bjudit in representanter från de tre nomineringsgrupperna som ställer upp i val till kyrkofullmäktige.

Kom och lyssna till vad de vill att Svenska kyrkan i Essunga pastorat skall göra i framtiden och passa på att ställ dina frågor!

Plats: Café Crossroad, tid: 18.30-20:00

Gudstjänstkalender

Torsdag 2 september

09:00 Mässa

Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Johannes Kannas

Söndag 5 september

14e söndagen efter trefaldighet

10:00 Mässa

Bäreberg kyrka. Präst Hans Lohrant

11:00 Gudstjänst

Lekåsa kyrka. Präst Mikael Hansen

18:00 Gudstjänst

Essunga kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 9 september

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Lördag 11 september

16:30 Musikgudstjänst

Nossebro kyrka. *"The Rising"* – en musikgudstjänst med Springsteenlåtar. Oskar Kjällgren, kompband & kör. Präst Johannes Kannas. *Hämta din gratisbiljett på Eken eller på Crossroad från den 24 augusti*

19:00 Musikgudstjänst

Nossebro kyrka *"The Rising"* – en musikgudstjänst med Springsteenlåtar. Oskar Kjällgren, kompband & kör. Präst Johannes Kannas. *Hämta din gratisbiljett på Eken eller på Crossroad från den 24 augusti*

Söndag 12 september

15e söndagen efter trefaldighet

10:00 Gudstjänst

Främmostad kyrka. Präst Hans Lohrant

11:00 Mässa

Barne-Åsaka kyrka Avtackning av diakon Annelie Lidén. Präst Fredrik Nordlund

18:00 Musikgudstjänst

Nossebro kyrka. *"Two hearts"* – en akustisk musikgudstjänst med Springsteenlåtar Sara Engernäs Nyberg, Oskar Kjällgren, Jenny Martinsson & Björn Bengtsson. Präst Johannes Kannas. *Hämta din gratisbiljett på Eken eller på Crossroad från den 24 augusti*

Torsdag 16 september

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Johannes Kannas

Söndag 19 september

16e söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst

Bäreberg kyrka. Präst Mikael Hansen

18:00 Gudstjänst

Lekåsa kyrka. Präst Mikael Hansen.

Torsdag 23 september

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Freitag 24 september

18:00 Insamlingsgudstjänst

Lekåsa kyrka. Insamlingsgudstjänst till förmån för Världens barn Pastoratets barn- och ungdomsgrupper medverkar. Leds av Therese Johansson

Söndag 26 september

17e söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst

Fåglum kyrka. Präst Mikael Hansen

18:00 Musikgudstjänst

Främmostad kyrka. Musikgudstjänst med Nossan Gospel tillsammans med Anna W Andersson. Präst Mikael Hansen

Torsdag 30 september

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 3 oktober

Den helige Mikaels dag

10:00 Mässa

Essunga kyrka. Präst Hans Lohrant

18:00 Gudstjänst

Bäreberg kyrka. Präst Hans Lohrant

Torsdag 7 oktober

09:00 Mässa

Nossebro kyrka. Präst Johannes Kannas

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 10 oktober

Tacksägelsedagen

10:00 Gudstjänst

Främmostad kyrka. Präst Mikael Hansen

11:00 Mässa

Kyrkås kyrka. Skördegudstjänst. Präst Johannes Kannas

18:00 Musikgudstjänst

Barne-Åsaka kyrka. Musikgudstjänst med vokalgruppen Eivy. Präst Johannes Kannas

Torsdag 14 oktober

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 17 oktober

20e söndagen efter trefaldighet

11:00 Gudstjänst

Essunga kyrka. Präst Hans Lohrant

16:00 Familjegudstjänst

Nossebro kyrka. *"Nallegudstjänst"* – en gudstjänst där Du, Nallen och Gud står i fokus. Alla döpta i Essunga pastorat under åren 2017, 2018 och 2019 är särskilt inbjudna. Kom till gudstjänsten med din nalle eller annan gosdjursfavorit. Präst Fredrik Nordlund

18:00 Gudstjänst

Lekåsa kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 21 oktober

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 24 oktober

21e söndagen efter trefaldighet

10:00 Familjegudstjänst

Främmostad kyrka. Bibelutdelning för barn i gudstjänsten. Präst Johannes Kannas

11:00 Gudstjänst

Barne-Åsaka kyrka. Präst Fredrik Nordlund

18:00 Ungdomsgudstjänst

Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 28 oktober

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Johannes Kannas

Söndag 31 oktober

22e söndagen efter trefaldighet

11:00 Mässa

Bäreberg kyrka. Präst Johannes Kannas

18:00 Gudstjänst

Essunga kyrka. Präst Johannes Kannas

Torsdag 4 november

09:00 Mässa

Nossebro kyrka. Präst Hans Lohrant

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Lördag 6 november

Alla helgons dag

11:00 Ljuständningsgudstjänst

Bäreberg kyrka. Gudstjänst där du har möjlighet att tända ljus. Sångare med texter av Py Bäckman. Präst Hans Lohrant

18:00 Musikgudstjänst

Fåglum kyrka. *"Kom ihåg mig"* – en musikgudstjänst med ljuständning. Sara Engernäs

Gudstjänstkalender

Nyberg, Oskar Kjällgren & Lindy Malm.
Präst Hans Lohrant

Söndag 7 november

Söndagen efter alla helgons dag

10:00 Minnesgudstjänst

Främmostad kyrka. Minnesgudstjänst med namnuppläsning av avlidna. Sång med text av Py Bäckman. Präst Mikael Hansen

16:00 Minnesgudstjänst

Essunga kyrka. Minnesgudstjänst med namnuppläsning av avlidna. Karin Wallin medverkar med tvärflöjtsmusik. Präst Johannes Kannas

18:00 Ljuständningsgudstjänst

Lekåsa kyrka. Gudstjänst där du har möjlighet att tända ljus. Oskar Kjällgren & Sara Engernäs Nyberg medverkar med sång och musik. Präst Hans Lohrant

Torsdag 11 november

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 14 november

Söndag före domssöndagen

10:00 Mässa

Essunga kyrka. Präst Hans Lohrant

18:00 Musikgudstjänst

Bäreberg kyrka. Elever och lärare från Essunga kulturskola musicerar. Präst Hans Lohrant

Torsdag 18 november

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Johannes Kannas

Söndag 21 november

Domssöndagen

10:00 Mässa

Främmostad kyrka. Präst Fredrik Nordlund

16:00 Temagudstjänst

Barne-Åsaka kyrka. "Att leva i dopet". En gudstjänst där du får möjlighet att reflektera över vad ditt dop innebär för dig idag och du får möjlighet att påminna dig om dopets löften. Präst Mikael Hansen

18:00 Gudstjänst

Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Torsdag 25 november

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Lördag 27 november

18:00 Gudstjänst

Kyrkås kyrka. Präst Mikael Hansen

18:00 Musikgudstjänst

Lekåsa kyrka. "Vinterland" – Sara Engernäs Nyberg, Oskar Kjällgren, Helena Gatås & Kristoffer Hjelm. Samarbete med Lekåsa hembygdsförening. Präst Hans Lohrant

Söndag 28 november

1a söndagen i advent

10:00 Familjegudstjänst

Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund

11:00 Mässa

Fåglum kyrka. Präst Johannes Kannas

18:00 Musikgudstjänst

Främmostad kyrka. Körsångare från Vara och Trollhättan sjunger under ledning av Irene Hansson och Christer Carlsson. Präst Hans Lohrant

18:00 Ungdomsgudstjänst

Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Torsdag 2 december

09:00 Mässa

Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Johannes Kannas

Söndag 5 december

2a söndagen i advent

10:00 Mässa

Främmostad kyrka. Präst Hans Lohrant

18:00 Gudstjänst

Barne-Åsaka kyrka. Präst Hans Lohrant.

Torsdag 9 december

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 12 december

3e söndagen i advent

11:00 Mässa

Lekåsa kyrka. Präst Johannes Kannas

11:00 Gudstjänst

Bäreberg kyrka. Präst Mikael Hansen

18:00 Gudstjänst

Fåglum kyrka. Präst Johannes Kannas

Måndag 13 december

18:00 Luciagudstjänst

Essunga kyrka. Essungabygdens Lucia och tärnor. Nossebroortens kyrkokår bjuder på fika. Präst Johannes Kannas

Torsdag 16 december

18:00 Veckomässa

Nossebro kyrka. Präst Mikael Hansen

Söndag 19 december

4e söndagen i advent

11:00 Mässa

Nossebro kyrka. Präst Hans Lohrant

11:00 Gudstjänst

Barne-Åsaka kyrka. Präst Mikael Hansen

18:00 Musikgudstjänst

Främmostad kyrka. Julkonsert med pastoratets körer. Präst Mikael Hansen

Fredag 24 december

Julafton

10:00 Krubbgudstjänst

Främmostad kyrka. Präst Fredrik Nordlund

22:00 Julnattsgudstjänst

Barne-Åsaka kyrka. Präst Mikael Hansen

23:30 Julnattsgudstjänst

Fåglum kyrka. Präst Johannes Kannas

23:30 Julnattsmässa

Nossebro kyrka. Aina Falkås medverkar med sång. Präst Mikael Hansen

Lördag 25 december

Juldagen

07:00 Julotta

Essunga kyrka. Präst Fredrik Nordlund

15:00 Juldagsgudstjänst

Kerstinsås Nossebro. Präst Fredrik Nordlund

Söndag 26 december

Annandag jul

07:00 Julotta

Kyrkås kyrka. Präst Johannes Kannas

Reservation för ev. ändringar.

För aktuell gudstjänstkalender se

www.svenskakyrkan.se/essunga

Välkommen att prenumerera på vårt Nyhetsbrev!

Essunga pastorats Nyhetsbrev ges ut var fjortonde dag och berättar om vad som är på gång; aktiviteter och gudstjänster m.m. i en kalenderdel och artiklar.

Nyhetsbrevet får du gratis och fås i första hand som e-post, men också utsänt via post.

Önskar du bli prenumerant, anmäl det via vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/essunga eller fyll i anmälningstalong som finns på Café Crossroad.

Allahelgonahelgen



Lilla Kyrksolan

Del 3.
Alla Helgona Helgen

Allhelgonahelgen består av två kyrkliga helgdagar: **Alla helgons dag** och **Alla själars dag**.

Historiskt har vi skilt mellan att minnas helgonens liv – på alla helgons dag – och att minnas våra närståendes liv – på alla själars dag. Men rent teologiskt är det ingen skillnad: Vi är alla heliga, tack vare Jesus kärlek till oss. Helgen präglas av att ljusen lyser på våra kyrkogårdar. De lyser upp mörkret och påminner oss om Guds ljus, som räddar oss från döden, som visar oss på förlåtelsens väg och som ger oss ett himmelskt hopp.

De många Helgonen fick en gemensam dag Tidigt i den kristna kyrkan började man fira helgonen och minnet av martyrer. Helgon var människor som man höll särskilda, heliga. Till martyrer räknas människor som dött för sin tro.

Det blev till slut många dagar att fira och det uppstod ett behov av att samla helgonen och martyrerna utan namn till en egen helgondag. År 855 eKr införde därför den tyskromerske kejsaren Ludvig den fromme en gemensam dag för alla de helgon som inte kunde få egna dagar i almanackan. Så man kan säga att Helgonen hjälper oss att se Guds nåd.

Det finns några kända helgon: Lucia, den Heliga Birgitta, Franciskus, Staffan. Deras berättelser stämmer till eftertanke – vad är vi själva beredda att offra för vår tro? Ibland tittar helgonen på oss från bilder på ikoner eller målningar i kyrkorna. Deras blickar är inte där för att döma oss, utan för att hjälpa oss att få syn på Guds nåd. Prästen Sune Wiman uttryckte det: ”Helgon är Guds små solkatter. De lyser ej själva, men strålar av hans ljus.”

Alla själars dag och alla helgons dag hör ihop: När vi minns helgonens liv kan vi också få tänka på våra egna närmaste, som har gått före oss. Temat för söndagen är Vårt eviga hopp, som ska påminna oss om att sorgen har en guldkant – hoppet om det eviga livet hos Gud. Det är en helg då vi påminner oss om att döden finns, och drabbar oss alla. Vi behöver ge varandra utrymme att sörja och sakna, men också skapa plats för vila och det i livet som ger glädje och hopp.

Vem minns du i din närhet? Denna söndag visar vi vår sorg på utsidan och denna helg bär vi våra ljus till våra närståendes gravar. Vi får samlas och tacka för dem vi har haft hos oss, samlas och minnas, samlas och trösta varandra.

Det finns många fina och stämmingsfulla sätt att hedra våra avlidnas minne. Kanske vill du besöka en kyrkogård för att tända ett ljus på en väns eller släktings grav. Eller promenera bland gravarna och förundras över det vackra i tillvaron.

Med förundran, tacksamhet och ödmjukhet inför livet!

Av Mikael Hansen

Kollekter 1/9 – 31/12 2021

R= Rikskollekt, S= Stiftskollekt, F= Församlingskollekt, ESS= Essunga församling, FBÅ= Främmostad-Bärebergs församling

5 sept R Ekum. arbete, Kyrk.världsråd (KV)

12 sept F ESS: Läkare utan gränser
FBÅ: Hospice Gabriel

19 sept R Hela människan

26 sept S Föreningen för juridisk rådgivning i asyl och flyktingfrågor i Västsverige

3 okt R Svenska kyrkan i utlandet (start insamlingsperiod)

10 okt R Sveriges kyrkosångsförbund

17 okt S Skara stiftshistoriska sällskap ½, Sv. Kyrkans Ungå i Skara stift ½

24 okt R Asylrättscentrum

31 okt S Stift. Skara stiftsgård Lilleskog

6 nov R Svenska kyrkan i utlandet (slut insamlingsperiod)

7 nov S Svenska soldathemsförbundet

14 nov R Act Svenska kyrkan

21 nov F ESS: Operation Smile
FBÅ: Diakoni I pastoratet

28 nov R Act Sv. kyrkan - start julkampanj

5 dec F ESS: Göteb kyrkliga stadsmission
FBÅ: Act Sv. kyrkan - julkamp.

12 dec R Svenska Kyrkans Ungå

19 dec R Act Sv. kyrkan - julkampanjen

25 dec F ESS: Diakonin i pastoratet
FBÅ: Act Sv. kyrkan - julkampanj

26 dec R Act Sv. - julkampanjen

Nossebroortens Kyrkokår

Vi träffas i Nossebro församlingshem för en god gemenskap, teologiska funderingar, planering för kommande kyrkliga aktiviteter och ett samhällsengagemang, samt att värna om våra kreativa ideella församlingsbor.

Vi träffas sista måndagen i varje månad, kl 14.00-16.00.

Första träffen blir mån 27/9 2021.

Varmt välkomna!
Mikael Hansen

Psalmtävling!

Essunga pastorat inbjuder till tävling. Har du en text i byrålådan? Eller skriv en text!

Att be och lovsjunga, det är vår kallelse som kyrka. Hur kan psalm skriven i vår bygd se ut?

Psalm är inte bara ord och ton. Det är också ord som berättar om hopp, längtan, tvivel och tro. Skriv din psalm och skicka till oss. Pastoratets kantorer, Lina, Kina och Sara, bistår gärna med att tonsätta.

Sista dag för inlämning är 31 oktober!

Första pris blir att den vinnande psalmen

sjungs första gången i gudstjänsten i vecka 3 2022 (pastoratets upptaktshelg).

Välkommen med ditt bidrag till:

Essunga pastorat, Södra vägen 6,
465 31 Nossebro, eller mejla:
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se
Märk kuvertet (mejlet) med "Psalmtävling"

Pilgrimsvandring

Välkomna på pilgrimsvandring Lekåsa kyrka söndag 26/9 kl. 09.30



Vi utgår från Lekåsa kyrka och går en längre vandring med 4-5 stopp, varav två är avsedda för medhavd matsäck, innan vi är tillbaka igen vid kyrkan.

Allträffar

Välkomna till Allträffar på Kaveldunet, Kerstinsås! Detta sker under förutsättning att pandemirestriktionerna tillåter det.

Närmare information kommer i vårt nyhetsbrev, och på hemsidan.

Fredagen 24 september kl. 15.00

”Vi minns gamla godingar”

Göran Smith och Hans-Göran Lorentzen spelar och sjunger.

Fredagen 22 oktober kl. 15.00

”Under samma himmel”

Glädjespridarna sjunger under ledning av Sara och Lina

Fredagen 12 november kl. 15.00

”Från konditor till diakon på snirkliga vägar” Eddy Normark som samarbetar med Konditori Nordpolen, Vara, berättar om sitt liv och visar hur man gör marsipan-figurer.

Fredagen 10 december kl. 15.00

”Musik i juletid”

Kulturskolan i Essunga kommun spelar och sjunger.

Nu blir det äntligen dags för födelsedagskalas!

På grund av pandemin har vi under lång tid varit tvungna att ställa in firandet av er, medlemmar i Svenska kyrkan, som fyllt 80, 85, 90 eller fler år. Ni inbjuds nu till födelsedagskalas i Nossebro församlingshem i oktober månad och en personlig inbjudan skickas. Varmt välkomna!



//Hans Lohrbrant

Till dig som är nyinflyttad



Vi vill gärna bjuda dig, och de som du bor med, på fika på Café Crossroad mitt i Nossebro. När man flyttat till en ny bygd är det mycket man kan se och upptäcka. Det är spännande och roligt! Ibland händer det dock att man kan känna sig lite ”ny” och ensam. Oavsett var du befinner dig, här i det nya livet, är du välkommen att fika tillsammans med andra som också nyligen flyttat hit.

Välkomna till Café Crossroad torsdagen 16 september kl. 17.30!

Skriv gärna upp datumet redan nu och **anmäl dig senast 10 september.**

Anmälan och eventuella frågor till diakon: annelie.liden@svenskakyrkan.se eller ring 0512-30 00 03

Föreläsning

Ungas psykiska ohälsa och suicidprevention

Tisdagen 28 september kl. 18.30 föreläser Irja Forsman, som själv har erfarenhet av psykisk ohälsa, i församlingshemmet, Nossebro. Hur märker man att ens ungdom inte mår bra och vad gör man då? Detta och mycket annat får man svar på i denna viktiga föreläsning.

Anmälan senast 24 september och information till diakon Annelie Lidén

Epost: annelie.liden@svenskakyrkan.se

Telefon: 0512-30 00 03



Diakonins månad



Nu i september är det Diakonins månad. Vad innebär det? Jo, under trettio dagar gör man saker som är till godo för en annan person. Under denna månad kommer många saker att ske här i området av omsorg om andra och även oss själva.

Exempelvis kommer det att vara Springsteenkonsert, lunchmusik, föreläsning om ”Olika källor till livsglädje”, fika för nyinflyttade, Allträff och körkonsert till förmån för ”Världens barn” och pilgrimsvandring, se artiklar i detta Kyrkblad.

Söndagen den 19 september har vi tipspromenad tillsammans med NIF, där NIF efterskänker startavgiften till förmån för ”Världens barn”.

Tisdagen den 28 september kommer Irja Forsman och föreläser om ungas psykiska ohälsa och om suicidprevention.

Det finns en almanacka med förslag på vad vi kan göra för andra personer – ett nytt förslag varje dag. Dessa finns att få på Café Crossroad, Ainas, Dekåra, biblioteket, kyrkans expedition och på gudstjänsterna den 5 september. Hoppas att du också vill vara med att göra något fint, härligt, gott för några andra.

Vet du förresten vad diakoni betyder och kommer sig av? Jo, diakoni kommer från grekiskan och betyder tjänst och grundar sig i Jesu sätt att möta, tjäna och älska människor. Jesus visar helt enkelt hur vi ska bemöta varandra.

Fira jul tillsammans!

Kom och fira julafton i Nossebro Församlingshem! Den 24 december klockan 11.00 – 14.00 träffas vi i församlingshemmet för en stund av gemenskap under julen. Vi bjuder på enklare julmat, pysslar, sjunger, fikar och avslutar med en gemensam andakt. Kostnad 20 kronor per vuxen, barn under 18 år gratis. Betalning sker via Swish eller kontant på plats. Dörren står öppen och DU är välkommen!

Anmälan är öppen mellan den 1 – 20 december. Anmäl dig via hemsidan www.svenskakyrkan.se/essunga eller ring till expeditionen på telefon 0512- 30 00 08.

Skulle du vilja vara med och anordna detta? Tveka inte att höra av dig till Anna Andersson på telefon 0512- 30 00 10 eller via mejl: Anna.andersson4@svenskakyrkan.se

Varmt välkomna!






Säkra din plats då vi har maxantal!

Ainas modevisning

Café Crossroad
12 oktober kl. 18.30
Boka din plats hos Ainas senast
den 8 oktober




Avvikande öppettider

5 november stänger caféet kl. 15.00

**Julstängt from 23 december, öppnar igen
11 januari kl. 10.00 (år 2022)**

Medlemskort 2021

Är du under 21 år och vill ha rabatt på Café Crossroad? Då tycker vi att du ska passa på att köpa ett medlemskort.

Medlemskortet kostar 30 kronor men ger dig då 20 procent rabatt på allt du handlar.

Medlemskortet är personligt och finns att köpa på Café Crossroad!

Du får inte bara rabatt, utan du är även med i den årliga medlemskortsdragningen, som sker i slutet av året! Vinnarna kan vinna fina priser!



Presentkort

Du vet väl om att du kan köpa presentkort här på Caféet!



Lunchmusik på Crossroad



14 oktober kl. 13.30 Barnkören Unga gunget

17 november kl. 12.00

15 december kl. 12.00

Höstens handarbetscafé

Nu kör vi igen! Alla som är sugna på att, med eller utan handarbete, umgås, koppla av, fika och känna gemenskap är välkomna till café Crossroad. **Tisdagar ojämna veckor kl. 17:00–18:30 med start v 37.**

I höst utgår vi från boken Bibelns kvinnor av Charlotte Frycklund och hämtar inspiration av berättelserna om dem i vår avslutande andakt.

Gemensam utmaning

Det skulle också vara väldigt kul om vi kunde hjälpas åt att virka en julkrubba. Som en liten gemensam utmaning. Jag är inte så bra på virkning men jag kan fixa hem material och mönster och eventuellt virka en filt till Jesusbarnet :-)

Visst låter det kul?! Men pilligt ...



Välkomna! /Anna

ESSUNGA FÖRSAMLING

Att leva i dopet



Är du döpt? – Tänker du ibland på ditt dop, vad det betyder för dig?

Den 21 november kl. 16 ordnas en temagudstjänst **"Att leva i dopet"** i Barne-Åsaka kyrka.

I denna gudstjänst, som leds av Mikael Hansen, får du möjlighet att reflektera över vad ditt dop innebär för dig idag och du får möjlighet att påminna dig om dopets löften. Dopet som är tecknet och starten på en evig resa – resan som du aldrig behöver göra ensam. Resan där du får komma nära Gud, just så som du är, och där du varje dag får en ny möjlighet att bli den du är skapad att vara.

"Möt mig nu som den jag är, håll mitt hjärta nära dig. Gör mig till den jag ska bli, och lev i mig." Ps 767.

Är du inte döpt? – Vet du om att du när som helst i livet kan göra det?

Har du frågor om dop eller något annat är du välkommen att höra av dig.

Nallegudstjänst



Stor som liten – känn dig välkommen till en gudstjänst där Du, Nallen och Gud står i fokus.

Denna gudstjänst är en av många delar i det vi kallar dopuppföljning och de i Essunga pastorat som döptes under år 2017, 2018 och 2019 är särskilt inbjudna till att komma till denna gudstjänst, **i Nossebro kyrka kl. 16:00 den 17 oktober.**

Dopet kan ibland kallas som en välkomstkram från Gud – kramen som aldrig tar slut. När vi kramar nallen kan vi känna igen Guds trygghet, Guds värme och Guds tröst.

Kom till gudstjänsten och tag med din nalle (eller annan gosdjursfavorit), varmt välkomna!

Du kommer att träffa Anna-Karin som är kanslist i pastoratet, präst Fredrik Nordlund och Kristina Catoni som är kyrkomusiker och jobbar bland annat med barnrytmik.

Uppesittarkväll

Förra året startade vi en ny tradition – **Uppesittarkväll.**

I år flyttar vi in på Crossroad. Kvällen kommer förstås att innehålla allt det en Uppesittarkväll ska innehålla... liveband, tips och trix inför julen, gäster och förstås en rimstuga där du kan få hjälp med dina julklappsrim. Och precis som på TV har vi förstås ett Lyckohjul – kanske är det just du som vinner. Lämna julstökandet hemma och kom och fika och trivs med oss på Crossroad! **Vi drar igång kl 17 och håller på minst till kl 20. Den 21 december!**

Församlingsafton

Kyrkås kyrka, onsdag den 20 oktober, kl. 18.30.

Fredrik Nordlund kåserar om män ur Bibeln.

En helg med Springsteen Nossebro kyrka 11 & 12 september



Den 11 september är det tjugo år sedan tvillingtornen på Manhattan rasade. Världen förändrades för alltid. För Bruce Springsteen innebar händelsen ett nytt uppdrag: att genom sin musik ge hopp till en misströstande värld.

Hans sånger är grunden i de musikgudstjänster som framförs i Nossebro kyrka den 11-12 september.

De år som följt efter 11-september-attacken har blivit Bruce Springsteens mest kreativa period i karriären. I sin musik har han skildrat och tolkat komplexa världshändelser. Många av hans texter har handlat om vikten av fred och försoning i världen. Också kyrkan har fått en förnyad kallelse: att i Jesu anda aktivt verka för fred och försoning i vår värld.

Lördagen den 11 september blir det två musikgudstjänster "The Rising" – där Oskar Kjällgren får axla rollen som Bruce tillsammans med ett 5-mannaband och en för dagen hoppsatt kör.

På söndagen den 12 september blir det ännu mera Springsteenmusik i Nossebro. Nu i akustisk version "Two hearts" – med Oskar Kjällgren, Sara Engernäs Nyberg, Jenny Martinsson och Björn Bengtsson.

Båda dagarna kommer vår pastorsadjunkt Johannes Kannas att finnas med och knyta ihop sångerna.

För att veta att du får plats – Hämta din gratisbiljett på Eken eller på Crossroad från den 24 augusti. Välkomna!

Kom ihåg mig



– en musikgudstjänst med ljusständning i Fågglum, 6 november kl. 18.00. Alla helgons dag, blir det musik i Fågglum kyrka.



Det är Oskar Kjällgren, Sara Engernäs Nyberg och Lindy Malm som sjunger och spelar tillsammans. Alla helgon är en tid när vi får minnas de som gått före. En tid att känna saknad men också tacksamhet. Vi kommer få höra sånger om himlen, längtan, saknad, tacksamhet... Det blir akustiskt och avskalat och det kommer ges tillfälle för ljusständning.

Vinterland



En musikgudstjänst i Lekåsa kyrka.

I år är vi glada att återigen få samarbeta med Lekåsa hembygdsförening och bjuder in till musikgudstjänst i Lekåsa kyrka lördagen den 27 november kl. 18.00. Det är Oskar Kjällgren, Sara Engernäs Nyberg, Helena Gatås och Kristoffer Hjelm som musicerar tillsammans. Det blir ett blandat program med sånger i vintertid.



Kvinnligt Andrum

Måndagen den 13 september kl. 18:30.

Under många år har Essunga församling anordnat Kvinnligt Andrum en måndag under hösten i Barne-Åsaka. Kvällen riktar sig, som man hör på namnet, till kvinnor i olika åldrar.

Vi träffas den 13 september kl. 18:30 i Barne-Åsaka bygdegård.

Kvällen inleds kvällen med en supé, fortsätter med föreläsning "Olika källor till livsglädje" och avslutas med meditation och musik.

I år gästas vi av psykolog Barbro Lenneer Axelson, ledamot i Skaraborgsakademin, lärare i psykologi, leg. psykolog och författare till bl a "Kärlek och förluster – om sorg och livsomställning".

Hon har olika föreläsningar om Glädje och sorg – om att fånga livslusten trots oro och bekymmer. Denna kväll ska Barbro Lenneer Axelson föreläsa över ämnet "Olika källor till livsglädje".

Välkomna till en intressant och spännande kväll!

Anmälan senast den 8 september till:

Ann-Louise Carlsson 070-359 41 53.

Begränsat antal platser. Kostnad 125kr/person. Helst jämna pengar eller swish.



Bibel- och samtalsgrupp

JA! Nu startar vi upp igen!

Du som är intresserad av Bibelns berättelser och att diskutera kristen tro är varmt välkommen!



Vi träffas följande torsdagar mellan kl. 14.30-16.30 i Lekåsagården: 2/9, 7/10, 11/11, 9/12 Vid frågor ring: Mikael Hansen, präst, 0512-30 00 04.

"3-kaffet" i Lekåsa

JA! Det är dags för spännande föreläsningar!

"3-kaffet" i Lekåsa startade våren 2013 och har blivit en plats för gemenskap, goda samtal och inspirerade "föredrag" av olika gäster. Vi fortsätter även denna höst med träffar som startar kl. 15.00 i Lekåsagården.

Höstens program: Vi utlovar spännande och intressanta personer som kommer till oss och samtalar om vardagen och deras passion till livet! Vi möts på onsdagar: 29/9, 27/10, 24/11



Varmt välkomna!

Eivy i Barne-Åsaka

En musikgudstjänst i Barne-Åsaka kyrka den 10 oktober kl. 18.00.



Eivy är en vokalensemble som sprider hopp och glädje med musik i folkmusikalisk anda.

Rösterna blandas med toner från klarinett, cello, piano och orgel. Gruppen består av Kajsa Ekstener, Linnéa Hesselstrand, Elise Malmström och Klara Wising. De sjunger egenskriven musik blandat med kända melodier som ex "Jag vet en dejlig rosa".

Soppluncher

Äntligen är sopplunchen i Barne-Åsaka och Lekåsa tillbaka!



Vi träffas följande datum klockan 12.00:

9/9, 14/10 och 4/11 i Barne-Åsaka kyrkstuga 2/12 i Lekåsagården

Varmt välkomna! / Hans Lobrants

Vägkyrkan 2021 i Främmestad



I år hade vi gett vägkyrkoveckan ett tema – nämligen ”Rum för dig”.

I kyrkorummet hade vi flera fina utställningar med lokal anknytning. Finsnickrier av Sven Främgård, foton och målningar av Främmestad kyrka. Vackra änglar tillverkade av Marianne Bäckström och Mia Westlind. Fåglar täljda av Carl Olsson. Mycket att se och imponeras av med andra ord.

Vi startade veckan på onsdagen med café i trädgårdsrummet och ett kärt återseende när Johanna och Molly bjöd på utvalda favoritsånger och höll i andakten på kvällen. Under torsdagen regnade det ihärdigt vilket gjorde att caféet fick flytta in.



Denna dag var det också barnens dag och det skulle byggas miniorgel. Turligt nog var den aktiviteten planerad att genomföras inomhus. Glada

barn från Bredöls fritids hämtades med kyrkbussen och de gick med liv och lust in för uppgiften att bygga ihop en ansenlig mängd

små träbitar till en alldeles riktig orgel som dessutom gick att spela på.

På kvällen delade vi med oss av vårt innersta hjärtas rum – genom poesi och andra texter som betytt något för oss i livet.

På fredagen var solen tillbaka, caféet blomstrade och på kvällen stiftade vi ny bekantskap med dels Johanna Bergquist och Sofia Karlsson som bjöd på ”En musikalisk resa genom Sverige”, dels med vår nye pastorsadjunkt Johannes Kannas som predikade. Korv med bröd och eftersnack i kvällssolen blev en fin avslutning på dagen.

En höjdpunkt under veckan är alltid önskepsalmernas kväll. Så också i år när Marie-Louise Svensson ledde oss genom många älskade psalmer.



När vi ändå är inne på höjdpunkter måste ju också de lärorika kyrkogårdsvandringarna med Gunnar Fremäng och Arne Smith nämnas. Glädjande nog kunde de genomföras i år med god uppslutning.

Storslagen avslutning blev det med Musik i sommarkväll då Ingela och Ingmar Bäckström bjöd på ett efterlängt Dan Andersson – program.

Essunga Kulturskola musicerar



Söndagen den 14 november gästas Bäreberg kyrka av elever och lärare från Kulturskolan.

Det blir en musikgudstjänst där kommunens unga, duktiga musikanter musicerar.

Församlingsafton

Främmestad kyrka, tisdag den 5 oktober, kl. 18.30.

Fredrik Nordlund kåserar om berömda kvinnor i Bibeln.

Nossan Gospel sjunger sånger av och med Anna Weister Andersson



26 september får vi besök av *Anna Weister Andersson* som är kompositör, körinspiratör, sångerska och pianist. Under många år jobbade hon som lärare vid Glimåkra Folkhögskolas



Gospellinje. 2010 tilldelades Anna Roland Utbult-stipendiet och 2011 släppte hon tillsammans med gruppen One In Christ albumet *A Message of Love* med egenskriven gospelmusik. Hennes sånger är sjungna och inspelade av körer runt om i Sverige, Europa och USA.

Under dagen kommer hon att ha en kördag med Nossan gospel och på kvällen, i **Främmestad kyrka kl. 18.00**, får vi alla ta del av sångglädjen i en musikgudstjänst där kören sjunger tillsammans med Anna.

Eftertanke i allhelgonatid

Vid ett par av allhelgonahelgens gudstjänster kommer du att få lyssna till sånger med text av *Py Bäckman*. Hon har en fin ingång i texter om livets storhet, sårbarhet, tvivel, och förhoppningar.



Sångerna kommer att framföras i **Bärebergs kyrka lö 6 nov kl 11** och i **Främmestads kyrka sö 7 nov kl 10**.

Välkommen till gudstjänster av ljus och hopp!

Bibel- och samtalsgrupp

Bibel- och samtalsgruppen i Främmestad börjar återigen **24 augusti kl. 14.30** i **Främmestad kyrksal**, varmt välkomna!



Hans Lohrant

Musikgudstjänst i Främmestad

På kvällen första advent kl. 18.00 blir det musik i Främmestad kyrka.

Då får vi njuta av körsång. Det blir körsångare från bl. a. Vara och Trollhättan som sjunger under ledning av Irene Hansson. De kommer att ackompanjeras av Christer Carlsson. Kören kommer att bjuda på en rad älskade adventssånger och vi kommer också att få vara med och sjunga adventstidens fina psalmer.

Korsord med tema kyrkovalet



							SILVER		HA PÅ KÄNN	EN SORTS UPPLEVELSE		SJÄLVUPPTAGEN HAR STORT	SKA DU HA Fyllt för att få ROSTA I KYRKOVALET
										KRAXAR FÖRPACKNING			TEATERKUNG
									DJURHÅR EFTER TILLÄGG				
							TANKE-NÖT	TYSKLAND TROR FATALIST PÅ				DRAG-DJUR	
												GÖRA VERKAN EN SORTS TVÄTT	
										SMÅ HAVSDJUR LÄROSATS			
													ARRANGERA TYG
KLÄTTERMUS	GARNSLINGOR		RÖRA PÅ FOTEN	HÖR IHOP MED EMBLA		KAN INTE FLYGA	LÖNTAGAREN	ÖTRENDIG NORSK UTFLYKT			GÖRE		GÅR INTE SJU-SOVARE
				HUND OCH VASS DEL AV OCH ?					NÄRINGSVÄTSKA ÖRNGOTT			KLOCKA VALSPRÅK	
VÄDER SOM GÅR	FOGLIG UNDIKA					HÖRS FRÅN HAGE		SES MED BENE		BRÖD			
					BEHÅLLARE FÖR VALSEDLAR					DEL AV BÅT-NAMN	DRYCKESKÄRL		
DEL AV KYRKORUM			SÅVIDA	JORDART		URFÅGEL	FRIDSTÖRARE TRÄD				MITT I NATTEN		SVÄRS
									DRAR SIG UN DAN				
SVENSKA KYRKANS HÖGSTA BESLUTANDE ORGAN	LÖPER KANSKE VETT-VILLING						HUVUD-SAK			ROM 12:9 HÅLL FAST VID DET			

Lämna in eller skicka korsordet till pastorexpeditionen Eken, Södra vägen 6 i Nossebro senast 28 november 2021. Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta lösningarna. Vinnarna presenteras i nästa kyrkblad.

Lycka till!

Namn: _____ Telefonnummer: _____

Välkommen till någon av våra körer i höst!

Vecka 35 startar vi våra körverksamheter igen efter sommaruppehållet. Du som är sugen på att sjunga är välkommen att anmäla dig. Hoppas vi ses!

Barnkörer

Glädjespridarna

För dig i årskurs F-5.

Vi övar onsdagar kl. 13.05-13.45 i Bredöls skola

Ledare: Sara Engernäs Nyberg och Lina Brandström

Unga Gunget

Övar torsdagar i Jonslunds skola

Årskurs F-2 kl. 13.00-13.30

Årskurs 3-5 kl. 13.00-13.40

Ledare: Sara Engernäs Nyberg och Lina Brandström

Välkommen med din anmälan till våra barnkörer på vår webbplats:

www.svenskakyrkan.se/essunga/anmalan-till-pastoratets-barnkorer

Ungdomskör

Hit är du som går i årskurs 6-9 välkommen.

Vi övar varje onsdag 15.15-16.30 i Nossebro kyrka.

Du behöver inte vara kristen för att vara med i någon av våra körer.

I ungdomskören rör vi oss mellan olika stilar så som pop, soul, rock med mera. Du som körmedlem får till viss del vara med och påverka vad vi sjunger. Vill du dessutom lära dig mer om sångteknik och få hjälp att hitta din röst är körövningarna ett toppentillfälle.

Anmäl dig till Lina Brandström, körpedagog:

0512-30 00 05 eller lina.brandstrom@svenskakyrkan.se

Vuxenkörer

Treklövern

startar vecka 37 om restriktionerna tillåter.

Sångensemble för vuxna.

Du som har sångvana och kan sjunga i stämmor är välkommen att vara med i Treklövern. Här sjunger vi bland annat visor, psalmer, gospel och enklare klassiska verk.

Anmäl dig till Lina Brandström, körpedagog:

0512-30 00 05 eller lina.brandstrom@svenskakyrkan.se



Barnkören UngaGunget från Jonslund sjunger på Kerstinsås under ledning av Sara och Lina.

Pastoratskören

Repertoaren består till stor del av traditionell gudstjänst- och högtidsmusik, men har ändå en stor variation. Kören sjunger i stämmor. Det krävs viss sång- och notvana för att känna sig bekväm, men både teknik och stämsång utvecklar vi ju också tillsammans.

Vi längtar efter att bli fler i kören, och du är varmt välkommen med!

Om du har funderingar eller känner osäkerhet om kören passar dig, hör av dig så pratas vi vid.

Frågor och anmälan till: Kristina Catoni, kyrkomusiker

0512-30 00 09 eller kristina.catoni@svenskakyrkan.se

Nossan gospel

Nossan gospel är en kör som i huvudsak sjunger gospel men även annan typ av musik. Kören övar onsdagar kl. 19-21 i Nossebro församlingshem. Just nu är vi många i kören men i mån av plats tar vi gärna in nya medlemmar. Hör av dig till Sara om du är intresserad av att vara med och sjunga.

Sara Engernäs Nyberg 0512-30 00 06 eller

sara.engernas.nyberg@svenskakyrkan.se

KYRKOGRÄDSFÖRVALTNINGEN

Kyrkogårdsdag i Essunga pastorat

Fredagen den 5 november finns det tillfälle att besöka våra kyrkogårdar i anslutning till Allhelgonahelgen. Essunga, Främmestad, Barne-Åsaka, Fåglum och Lekåsa kyrkor är öppna. Kom gärna in och tänd ett ljus. Personal finns på plats för att svara på frågor och hjälpa besökare.

Musik i Främmestad kyrka kl. 14.30

Kaffe serveras i kyrksalen.

Musik i Essunga Stillheten kl. 15.30,

Musik i Essunga kyrka kl. 17.00,

Kaffe serveras på Stommen.



Musik i Barne-Åsaka kyrka kl. 16.00

Kaffe serveras i kyrkstugan.

Musik i Lekåsa kyrka kl. 17.00

Kaffe serveras i kyrkan.

Varmt välkomna!

Vinnare av korsord & Bibelfrågor

Vi gratulerar *Gunilla Linder & Margareta Niklasson* som lyckades pricka in rätt ord på rätt plats i korsordet och vi gratulerar *Sunne Andersson & Rose-Marie Rhodin* som lyckades gissa rätt vart bilderna var tagna!

Priset är ett presentkort på Café Crossroad och finns att hämta på Cafét!

Vi gläds åt att så många inkommer med lösningar och nu finns det ett nytt korsord att lösa med tema kyrkovalet, lycka till!





Svenska kyrkan

Församlingarna i Essunga pastorat
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida:

essunga.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/essunga
Öppettider Eken:

Telefontid: vxl mån-fre kl. 8-12 samt 13-16

Öppettider pastorexpeditionen:

Månd och tisd kl. 9-12 samt 13-15

Onsd och fred kl. 9-12

Präster:

Kyrkoherde Fredrik Nordlund, 0512-30 00 02
Komminister Mikael Hansen, 0512-30 00 04
Vik komminister Hans Lohrnt, 0512-30 00 01
Pastorsadjunkt Johannes Kannas,
0512-30 00 20

Här når du oss

Musiker:

Lina Brandström, 0512-30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, 0512-30 00 06
Kristina Catoni, 0512-30 00 09

Diakon:

Annelie Lidén, 0512-30 00 03

Ekonomi, kansli, kommunikation:

Ulf Johansson, 0512-30 00 07
Anna-Karin Alander, 0512-30 00 08

Barn och ungdom:

Anna Andersson, 0512-30 00 10
Therese Johansson, 0512-30 00 11
Johanna Brask, 0512-30 00 12

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare:

Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd-fre 10-12, e-post:
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se
Christina Forsberg Johansson, 0512-30 00 13
Sara Bohlin, administratör, 0512-30 00 22
Karl-Gunnar Carlsson, 0512-30 00 14
Oskar Kjällgren, 0512-30 00 15
Anders Assmundsgård, 0512-30 00 16
Sören Kjellberg, 0512-30 00 17
Katarina Karlsson, 0512-30 00 18
Anna Vikman, 0512-30 00 19
Tobias Alander, 0512-30 00 21
Ann-Marie Karlsson, 0512-30 00 23

Förtroendevalda ordförande:

Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
070-926 21 17
Gösta Wilson, kyrkorådet, 073-708 77 65
Ann-Louise Carlsson, Essunga
församlingsråd, 070-359 41 53
MarieLouise Svensson, Främmostad-
Bärebergs församlingsråd, 070-638 47 67

Bokning av lokaler:

All bokning sker via expeditionen, 0512-30 00 00

Café Crossroad:

0512-514 10,
Caféförest Siv Johansson, 0512-30 00 24

Begravningsombud:

Lars Ödlund, nås via kommunens växel
0512-57 000

Våra kanaler i sociala medier:

Facebook:

Svenska kyrkan Essunga pastorat
Café Crossroad Essunga pastorat
Essunga Kyrkogårdsförvaltning



Instagram:

essungapastorat
cafecrossroad
kyrkogardsforvaltningen



MUSIKVERKSAMHETEN

Sångprojekt under allhelgonahelgen!

Längtar du efter att sjunga med andra, men har inte möjlighet att regelbundet vara med i kör? Då kommer ditt tillfälle senare i höst.

Inför allhelgonahelgen kommer en projektkör att bli till för att sjunga under två av den helgens gudstjänster – och du kan vara en del av kören!

Vi har några övningstillfällen och medverkar i **gudstjänster den 6 och 7 november**.

Sångerna har texter av Py Bäckman. Hon har en fin förmåga att uttrycka tankar kring livet, döden och evigheten – sådant som vi fokuserar på den helgen. **Håll utkik i höstens kommande nyhetsbrev (och anmäl dig till nyhetsbrev på pastoratets hemsida, vetja!)** för mer information om övningstillfällen och anmälan. Det enda du behöver, är din lust att sjunga.

Vid frågor, kontakta kyrkomusiker Kristina Catoni. Kontaktuppgifter finns här ovan.



Lunchmusik i Nossebro kyrka

Välkommen till en stunds musik på lunchen!

Under hösten kommer vi att servera lunchmusik i Nossebro kyrka **var tredje onsdag med start v 39**.

Det är pastoratets tre musiker som kommer att stå för musiken och för dig som vill dröja dig kvar och prata med någon efteråt kommer det också finnas en präst på plats.

Musiken klingar **mellan kl. 12-12.30** och kyrkan är sedan öppen fram till kl. 13.

Välkommen följande datum:

2/9 – Kina Catoni
20/10 – Lina Brandström
10/11 – Sara Engernäs Nyberg
1/12 – Kina Catoni



Save the date! Spara detta datum!

Vecka 3, 21-23 januari 2022.

Pastoratets upptakts-helg med föredrag, aktiviteter och festgudstjänst. Mer information kommer ...

Kom och var med om en
livs levande
Julvandring

Tisdagen den 7 december och
onsdag 8 december i Kyrkås.

Stjärnor tänds och mirakel sker! Får som bräker i facklornas sken.

Snön knastrar under dina fötter när du får ta del av
den allra första julen. Vad är det som låter?

... Är det en bebis?

Du kommer att få träffa Maria & Josef, både stora och små änglar,
herdar och deras får, berättare och många andra
spännande karaktärer.

Vandringar sker i grupper, om 15 personer
med start kl. 18.00.

Vandringen går utomhus vid Kyrkåsgården och avslutas
med en scen inne i Kyrkås kyrka.

Vi bjuder på värmande glögg och pepparkaka.

VARMT VÄLKOMMEN!

